
Marktgemeinde   GGUUTTTTAARRIINNGG  
9334 Guttaring    Unterer Markt 3                                   

www.guttaring.at, e-mail: guttaring@ktn.gde.at, Fax: 04262/8038                                                  
. 

            
Energieeffiziente                                                                                                   Auskünfte:                 Krause 
Gemeinde Guttaring                                                                                                     Tel.Nr.:          04262/8120-14 

  
 

 

  Zahl: 282/2007 

 

 

 

V E R O R D N U N G 
 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Guttaring vom 12. Juli 2007, 

über die Gewerbeausübung in Gastgärten. 
 

Aufgrund des § 112 Abs. 3 Gewerbeordnung 1994, BGBl. Nr. 194/1994, zuletzt 
idF des Bundesgesetzes BGBl Nr. 15/2006, wird verordnet: 

 
 

Für die Gewerbeausübung in Gastgärten in der Marktgemeinde Guttaring 
werden folgende Regelungen festgelegt: 

 
1) Im gesamten Gemeindegebiet der Marktgemeinde Guttaring, dürfen 

Gastgärten in der Zeit vom 15. Mai bis 15. Oktober jedenfalls von 

8:00 Uhr bis 24:00 Uhr betrieben werden. 
 

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages ihrer Kundmachung in Kraft. 
 

 
 

 
 

Der Bürgermeister 
der Marktgemeinde Guttaring: 

 
 

Herbert KUSS 

 
 
Angeschlagen am: 17.07.2007 

Abgenommen am: 01.08.2007 

http://www.guttaring.at/
mailto:guttaring@ktn.gde.at

